



## Veebruar



Vanasõna ütleb, et heal lapsel mitu nime. Nii ka veebruaril: küünlakuu, vastlakuu, hundikuu, kassikuu, pudru-söömise kuu, radokuu. Küünlakuu ja vastlakuu on tulnud küünla- ja vastlapäevast. Hundikuu nimetus aga sellest, et vanasti luusis veebruarikuul ringi ilmatu hulk näljaseid hunte. Saksamaal kutsuti veel mõnikümme aastat tagasi veebruarit kassikuuks. Sel kuul tuleb kiisudele ise süüa anda, sest hiiri ja rotte napib. Veelgi vanem nimetus on radokuu, mis iseloomustab tuisust ja rajust aega.

Vanarahvas tegi suuremaid töid ikka kevadel - suvel - sügisel, nii et talvel oli aega pühi pidada. Veebruaris ongi õige mitu tähtpäeva.

**2. veebruar – küünlapäev.** Kirikukalendis on selle kohta ilus legend. Nimelt läks Maarja vastsündinuga esimest päeva jumalakotta. Ja ennae imet – kõik küünlapäeval süttisid iseenesest põlema! Sellest on saanudki küünlakuu endale nime. Sel päeval valmistati küünlaid ka kodudes.

Vanarahvas pani tähele, et küünlapäeval antakse talvele lõplik ja viimane hoop. Mustjala kandis arvati, et küünlapäeval kammitud juuksed kasvavad hästi pikaks. Seevastu Kose inimesed arvasid, et kui sellel päeval juukseid kammida, siis kukuvad need üldse peast. Küünlapäeval oli populaarne süüa odratangu- või odrajahuputru.

**20. veebruar – vastlapäev.** Kindlat kuupäeva rahvakalendis vastlapäeval pole, on vaid tähtis, et oleks teispäev ja noorkuu. Vastlapäeva pidulaualt ei tohtinud mitte mingil juhul puududa seajalg. See võeti isegi lüümäele kaasa. Kusjuures sõrmi ei soovitatud rasvast puhastada. Ka nagu võis olla rasvast läikiv. Osaväpud valmistavad vastlapäeval seajakondist vastlavurre. Nannipunnid keerutavad jo-jod. Vastlakuklid on selle päeva tähtis osa.

## Tartu rahulepingu 87. aastapäev



Tartu rahulepingu 87. aastapäeva tähistamise ühisbildile kogunesid Taras Josipsuk, Liisi Must, Kaisa Kukku, Arnold Rüütel, Esta Tamm, Andu Tõrva, Martin Vahi ja Enn Voika.

**Tartu rahulepingu tähtsaim punkt on pühalik kinnitus, et Venemaa tunnustab rahvaste enesemääramise õiguse alusel "ilmingimata" Eesti riigi rippumatust ja iseseisvust ning loobub igaveseks ajaks oma ülemvõimust (suveränitee-**

**dist) Eesti rahva ja maa üle.**

Seoses Tartu rahu sõlmimisega 87. aastapäeva tähistamisega käisid 2. veebruaril vallavanem Andu Tõrva ja Alatskivi Keskkooli õpilased Kaisa Kukku, Liisi Must, Taras Josipsuk ja Martin Vahi Vanemuise teatri

väikeses majas kuulamas ettekannet Tartu rahulepingust. Kohal oli ka Arnold Rüütel koos saatjaskonnaga. Räägiti rahulepingu eelloost ja loeti ette selle lühendatud vorm, kus olid kirjas mõlema osapoole – Venemaa ja Eesti – kohustused

teeneteise ees. Selgus, et läbi-rääkimiste tulemus oli kannundvilja ning leping ise oli eestlastele vägagi soodne. Selline diplomaatia peaks olema ka tänapäeva poliitikute eesmärgiks ning Tartu rahuleping võiks olla malliks poliitiliste konfliktide

lahendamisel. Jääb mulje, et selle dokumendi tähtsus on tänapäeva inimeste silmis tuhmunud, paljud ei mõista enam selle olulisust Eesti jaoks ning seda, miks peaks Tartu rahulepingu aastapäeva tähistama.

**TARAS JOSIPTSUK**

## Ega talv taevasse jää

... ütleb vanarahvas ja eriti magus on see ütlemine Alatskivi valla sporditöötajale Silvi Vaiknemetsale, kes käib võistluste eel ringi nagu mustlane, ei jätä enne jonnki, kui on oma tahtmise saanud. Ajab kokku kohtunikud ja võistkonnad, sõlmib lepingud talvetaadiga. Ja nagu tellitult, saabubki tõeline talv nädal enne valla talimängude algust. Silvi tahab, et asi oleks konkreetne ja täpne, ei mingeid lahtisi otsi. Asjalikkusele vaatamata saadab kõiki tegemisi huumor ja positiivne olemine, mis nakatab. Tagatipuks tuhib Silvi suuskadega rajale, kui mõni võistleja jätab starti tulemata.

**27. jaanuaril toimusid traditsioonilised Alatskivi valla talimängud. Kuidas hindad korraldajana võistluspäeva? Spordipäeva võib lugeda kordalainuks, kui ei esine traumasid. Siiani olemisest tõsisemate vigastusteta hakkama saanud. Mõnus lumine talveilm, tahtmine kõike teha, mõni suusapaar, regi – palju siis ikka on tarvis ürituse kordaminekuks. Peaasi, et rahvas tuleks kodu-**

dest välja nautima koostegemise rõõme. Ei ole ju tähtis tulemus. Eriti palju tundus sedapuhku olema tegijaid noorte seas. Endiselt kiidusõnad Margele ja Margitile, kes nägid suurt vaeva oma küla võistkondade komplekteerimisega. Aga teised külad, eriti Alatskivi alevik, kus olite teie? Loodame, et teete suvemängudeks vigade paranduse.

**17. veebruaril on tulemas XXX Peipsi talimängud Alatskivil. Kas kahe võistluse vahel jääb aega hinge tõmata?**

Jah, tõesti saime meie selle suure au osaliseks korraldada XXX Peipsi talimängud Alatskivil. See on pikemaajaline mahukas meeskonnatöö. Esimest korda võtsime korraldustoimkonna kokku 2006. aasta märtsi algul. Esimene projekt sai teele läkitatud sama aasta novembri lõpus. Hetkel ongi kolme projekti eest rahad valla arvele laekunud. Talimängudele tulevad rammu katsuma üheksa valla ligikaudu 400 sportlast. Enamuse ettevalmistustöödega olemis hakkama saanud,

jääb vaid otsad kokku tõmmata. Usume, et talvetaadiga sõlmitud lepingud on ikka vettpidavad. Hinge tõmbame siis, kui mängud on seljataga. **AVL**



Sporditöötaja Silvi Vaiknemets nautimas head suusarada ja -ilma.

Naelavere küla võistkonna lennukas reesõit ja üldarvestuse III koht kinnitasid, et Naelavere tõesti ei roosteta.

FOTOD: 3x KALMAR RAUDSEPP



Spordisõbrad särasid nii rajal, seltskonnas kui ka pjedestaali kõrgeimal astmel.



**Lühidalt**

**Noortekeskuses igav ei hakka**

5. jaanuaril toimus noortekeskuses Alatskivi ja Konguta noorte sõpruskohtumine. Lauldi karaokit. Kingitusi jagas kotivana. Mis saaks olla parem, kui pidutseda koos heade sõpradega.

14. jaanuaril rääkisid noored noortekeskuses taliharjapäeva uskumustest, kommetest ja ilmaennustusest. Elevust ja suurt huvi pakkus "Tantsud õpsidega" DVD esitlus.



Tantsu löid noored ka ise. Lõbusa tantsuõhtulise võitsid Ingrid Similaht ja Rainis Värv. Tantsuõhtule lisas hubasust uus valgustus.

19. jaanuaril sõid noortekeskuse noored võidu sidrunit ja tegid haput nägu. Bamboocha jaoks pildistati, kuidas sidrunist mahla kätte saada.

**A. Elkeni "Alatskivi" raamatu esitlus**

20. jaanuaril kogunesid huvilised eakate keskesse, et kohtuda "Alatskivi" raamatu autori Anne Elkeniga, kes rääkis raamatu saamisloost ja jagas soovijatele autogramme. Tanuks ja selle erilise sündmuse puhul küpsetas kultuuritöötaja Reet Kruup Anne Elkenile raamatukujulise kooigi.



**Tublidus ei tule töötä**

Alatskivi Keskkooli õpilastele ja õpetajatele on 2007. aasta alanud silmapaistvate tulemustega. **Tauno Tooming** (õp Ingrid Laur) osales 20. jaanuaril Eesti koolinoorte 54. keemiaolümpiaadi piirkondlikus voorus ja jagas 4.-6. kohta Nõo Reaalgümnaasiumi õpilastega. 25. jaanuaril toimunud Tartu linna ja maakonna gümnaasiumiõpilaste etluskonkursil saavutas üldarvestuses 2. koha **Merje Tihhono**va (õp Kait Eiland). Ühtlasi tunnustati Merjet kui parimat luuletajat. Samuti märgiti ära **Birgit Malmiste** (õp Kait Eiland). **Rauno Müürsepp** ja **Mait Mägi** (õp Valdur Müürsepp) jagasid 27. jaanuaril toimunud Eesti koolinoorte 54. füüsikaolümpiaadi piirkondlikus voorus 4.-5. kohta. 2. veebruaril toimus Nõos maakondlik luuletuste lugemise konkurs, kus 4. klassi õpilaste hulgas saavutas 1. koha **Laura Annast** (õp Helen Treial) ja 3. klassi õpilaste hulgas 1. koha **Getter Suup** (õp Ane Otterklau). Onnitleme ning täname õpilasi ja nende juhendajaid.



FOTO: REET KRUPP

**Ilus eesti keel kõlgu uhkelt igal pool**

Küünlapäeval said Alatskivi Keskkooli lõpuklasside õpilased osa meeldivast ja harivast ettevõtmisest. Nimelt külastasid kooli Reformierakonna liikmed Terje Trei, Igor Gräzin, Tarmo Leinatamm, Urmas Kruuse ning Raivo Vadi.

Eelnimetatud võtsid kuulda koolipere palvet ning kinkisid Alatskivi Keskkoolele 25 eksemplari Eesti Oigekeelsus-sõnastikke, mis on kindlasti suureks abiks õpilastele meie ilusa emakeele omandamisel ning lõpuksamite sooritamisel.

Igor Gräzin ning teised erakonna esindajad selgitasid mahlakate sõnavõttudega mitmeid elutarkusi ning põhitõdesid, mida noored oma haridus- ja elutee kujundamisel järgima peaksid. Samuti anti lühike ülevaade Riigikogu tegemistest ning eelseisvatest valimistest.

Mida avatumas maailmas Eesti toimib, seda kindlam peab olema eesti keel riikluse ja kultuuri alusena. Reformierakond peab vajalikuks eesti keele pidevat edasiarendamist ning kasutamist kõigil elu-

aladel. Eesmärk on teostada poliitikat, mis tagab eesti keele kasutusala laienemise ning kasutajakonna kasvu, aga samuti ka konkurentsivõimelise ning võrdselt võimalisi pakkuva koolihariduse omandamise võimaluse.

Julgen kinnitada, et selliste ürituste toimumine ei jää meie koduvallas pelgalt juhuslikuks pinnavirvenduseks ega reaalse toetus viimaseks.

**JAAKO LINDMÄE**, Reformierakonna Alatskivi piirkonna juht

**Käes on valikute tegemise aeg**

Hea vallaharvas, tule kindlasti 4. märtsil valida uusi Riigikogu liikmeid. Ega seniste riigikogulaste kirumine ei aita. Valimata jätmine tähendab sisuliselt üksikõksust oma riigi edasise käekäigu pärast. Tundub vahest küll, et mis minu häälekene siin määrab. Tegelikult on üldine tulem iga inimese otsusest. Muidugi on kandidaate palju ja valikut raske teha. Aga valiku tegemise otsustamiseks on veel piisavalt aega. Kaaluda tuleb selle järgi, kes on midagi rahva heaks teha suutnud. Suuri lubadusi anti ka eelmise Riigikogu valimiste aegu. Ja mõned tookordsed kandidaadid külastavad meid ainult iga nelja aasta tagant.

Inimest on kerget poriga loopida, kuid ärgem ületagem seejuures oma sisemisi õiglusnorme. Tuletagem meelde lähiajaloo, milliseid alusetuid

süüdistusi paisatis meie riigi presidendi härra Arnold Rüütl vastu. Ärgem tehkem kellelegi liiga, sest ütleb vanasõnagi, et ülekoos ei seisaks kotis.

Oleme maarahvas ja valiku tegemisel tuleks riigitüür usaldada nende inimeste kätte, kes tahavad ja samas suudavad maarahva eest seista.

Suuremad erakonnad on valdavalt tekkinud suuremates linnades ja neil puudub kogu Eestit kaasav tihe võrgustik. Meie kui maarahva huvide eest on minu arvates kõige rohkem seisnud maamehi ja -naisi ühendavad Rahvaliid. Maainimeste edu eelmistel, 2003. aasta toimunud Riigikogu valimistel võimaldas Rahvaliidul sekkuada riigi rahaasjade korraldamisse. Tulemused olid igati normaalsed: oluliselt on suurenenud investeeringud kohalike teede ning tänavate

korrahooidu, kasvanud on omavalitsuste tulubaasid, remonditud on koole ja lasteaedu jne.

Rahvaliid kui erakond on muutunud suhteliselt tugevaks ja seepärast rünnatakse teda tihti meedias. Ma loodan, et iga Alatskivi valla inimese teeb ise õige otsuse ja ei lase end mõjutada meediakärast ja klantspiitidest. Peaksime võtma õppust eelnevatest valikutest – maainimeste huve kaitsevad ikkagi kõige paremini nad ise.

Hea vallakodanik, tule kindlasti valida. Oma valikuga aita kaasa nii Alatskivi valla kui kogu Eesti riigi arengule. Kui läheb riigil hästi, siis on ka maal elu elamisvõõrsem.

**ANDU TÕRVA**, vallavanem

**4. märtsil Riigikogu valimised**

26.-28. veebruarini saab eelhääletada oma valimisjaoskonnas kell 12.00-20.00.

Hääletamisruumi asukoht: ALATSKIVI VALLA-MAJA, TARTU MNT 1, ALATSKIVIALEVIK

Samal ajal ja samal aadressil saab eelhääletada väljaspool elukohajärgset jaoskonda. Elektrooniliselt saab eelhääletada veebilehel [www.valimised.ee](http://www.valimised.ee) 26. veebruari kella 9.00-st ööpäevaringselt kuni 28. veebruari kella 20.00-ni.

Valimispäeval, 4. märtsil, saab hääletada kella 9.00-20.00. Hääletamisruumi asukoht: ALATSKIVI VALLA-MAJA, TARTU MNT 1, ALATSKIVIALEVIK

Hääletamiseks tuleb kaasa võtta kehtiv isikut tõendav dokument. Tartu Maakonna Valimiskomisjoni telefon: 730 5227 Vabariigi Valimiskomisjoni veebilehe aadress: [www.vvk.ee](http://www.vvk.ee)

**Vallavalitsuses**

Alatskivi vallavalitsuse istung toimus 17. jaanuaril.

Peeter Kiuru taotlusest lähtudes väljastati projektee-rimistingimused Kõdesi külas Liivimetsa kinnistule üksik-elamu projekteerimiseks. Nõustuti maa tagastamisega Kokora külas Kaasiku kinnistu taastamiseks.

Määrati maa suurus ja kinnitati maa maksustamise hinna akt korteriomandi seadmi-seks Alatskivi alevisku Lossi 4, nimetusega Aiamaja.

Määrati L. Mosolainen aval-dusdest teenindusmaa Naelavere külas asuva suve-maja juurde.

Kinnitati kolmkümmend kaheksa uute kinnistute maa maksustamishinna akti.

Kinnitati valla ametiasutuse ja valla ametiasutuse hallata-vate asutuste töötajate struk-tuurid ja koosseisud.

Vaadati läbi valla ameti-asutuse teenistujate struktuur ja koosseis ning otsustati see edastada volikogule.

Alatskivi valla teenetemärgi nominentideks 2007.a olid esi-

tatud Maret Rätsep ja Maie Nisu. Vallavalitsus edastas ettepanekud volikogu kultuuri-hariduskomisjonile seisukoha võtmiseks.

Alatskivi Vallavalitsus otsustas anda välja vapitaldriku härra Tiit Nilsonile ettevõtluse arendamise eest Alatskivi vallas.

Ühekordne sotsiaalaibitoetus määrati üheteistkümmele eakale juubilarile. Lõpetati kahe hooldusaluse hooldus ja hooldajatoetuse maksimine ning seati hooldus kolmele hooldust vajavale vallaelanikule koos hooldajatoetuse maks-mise määramisega.

Vallavalitsus vaatas läbi Alatskivi valla 2007.aasta eelarve projekti ning otsustas edastada selle eelarve-ma-janduskomisjonile.

Kehtestati uued sõidukite kasutamise tasumäärad valla kasutuses olevate sõidukite osas.

Nõustuti jätkuvalt kompen-seerima OÜ Alatskivi Perearst tegevuse toetamiseks ruumide kütet 50% ulatuses.

**Vallavolikogus**

Volikogu istung toimus 25. jaanuaril.

Sotsiaalnooriku kt Anne Lukk tutvustas esimesele lugemisele esitatud hoode-kodusse paigutamise, sealt lahkumise ja väljaarvamise korda Alatskivi vallas.

Algatati Alatskivi vallas Savastvere külas asuva Karu kinnistu detailplaneering, mille eesmärgiks on kinnistu kruntideks jagamine ja ehitusõiguse andmine.

Omanike taotlustest lähtu-des määras volikogu Lepik-saare, Päiksimäe, Kaldala ja Jaani kinnistute jagamisel tekkivatele maaüksustele sihtotstarbed.

Otsustati taotleda Päiksi tee, Pesula ja Külma kinnistuga piirnev ala 0,2 ha riigilt munitsipaalomandisse Alatskivi jäätmekogumispunkti välja-ehitamiseks.

Pikem arutelu toimus Alatskivi valla 2007.aasta eelarve projekti esimesel lugemisel. Otsustati suunata eelarve projekt teisele lugemisele koos täiendusi ja parandusettepanekutega.

Kehtestati J. Liivi nim Alatskivi Keskkooli pedagoogide

töötasutamise alused ja palgamäärad.

Kinnitati Alatskivi Vallavalit-suse teenistujate struktuur, koosseis ja palgamäärad.

Lähtudes riigieelarvest eral-datud rahast ja arvestades J. Liivi nim Alatskivi Keskkoolis lõunatoitud maksumust ning rahalist jääki, otsustati katta gümnaasiumiosa õpilaste toilitamiseks kulud 2006/2007 õ-a 1. veebruarist kuni 5. juu-nini.

Volikogu otsustas mitte välja anda 2007.aastal Alatskivi valla teenetemärki.

Volikogu moodustas Riigi-kogu valimisteks jaoskonna-komisjoni koosseisus: esimees Kalmar Raudsepp, liikmed Helvi Mangusson, Tarmo Eres, Koi Lellep, Urve Lõhmus, Siret Grossthal, Katrin Must, Urmas Ostra, Svetlana Moora ja asen-dusliikmed Jaako Lindmäe, Tuuli Pöld.

Tartu Maakohtu rahvakoh-tunikukandidaatideks valiti Alatskivi vallast Pilvi Paatsi ja Merle Mangusson.

Istungi lõpetuseks informeeris vallavanem Andu Tõrva volikogu liikmeid vallavalitsuse tegemistest.

## Koostöö ja selle edendamine maapiirkonnas

Maal on mõnus!  
Mida saan mina ära teha, et kodukohas oleks tõesti hea elada?

See väide ja küsimus on ilmselt mõlunud nii mõnegi peas. Püüan selles artiklis edasi anda oma nägemuse, kuna tegelen momendil aktiivselt Tartumaa Arendusseltsi juures ja olen viimasel ajal palju rääkinud inimestega just nendel teemadel.

Tartumaa Arendusseltsi kuuluvad peaaegu kõik Tartumaa vallad ja üks igas vallas on oma hea ja elu "pärlid", mis eristavad neid teistest. Kuid valdades on ka probleeme ja kitsaskohti, mis arendamist vajavad. Me kõik saame selleks oma panuse anda. Seltsi tegevuse selle kevade eesmärk on jõuda pakilistemat kitsaskohtadeni ja võimalike lahenduste leidmiseni.

Esmase info kogumise käigus on minul tekkinud mõtted ja oma nägemuse edasiste teemade laiendamiseks. Selles koostöös on ma mitte ainult kõigi Tartumaa Arendusseltsi liikmete, vaid ka teiste vallaelanike kaasabi ja mõtteid. Selleks on teil kõigil võimalus kaasa rääkida nii valdades toimuvatel ümarlaudadel kui infopäevadel. Meie lähimatest üritustest saab lugeda kodulehelt [www.kodukantartumaa.ee](http://www.kodukantartumaa.ee) LEADER tegevuse alt. Ja kindlasti saate infot ka seltsi juhatuse liikmetelt, kes esindavad oma valda (Alatskivi vallas valla sekretär Ene Zirk).

Kolme sektori koostöö – mis see on ja kuidas seda arendada?

Seniste tegemiste alusel võin küll kindlalt väita, et see koostöö on meil olemas, paraku ei oska me seda alati ise nii nimetada ja tegevusele just koostöö nime anda. Paljudel üritustel, olgu need siis külapäevad või heakorraldused või õppepäevad, on

tegiad-organiserejad tuge ja abi saanud omavalitsuselt ja ettevõtjate. Siinkohal toon ühe ettevõtja mõtte: "Minul on kodukülas hea elada siis, kui ka teistel on siin hea."

Mis viib meid edasi? On ju ikka öeldud, et eestlane on kade, ikka peab ta olema naabrist parem. Väikene kadedus paneb meid tegutseda, naabri ettevõtmistest innustuma ja veel paremini tegema. Ka mina olen veidi kade, et Kagu-Eestis on need esimesed sammud juba tehtud, mida meie seltsiga praegu alles teeme. Aga meil on võimalus nendelt õppida ja ehk paremini järele.

Mis on siis see, mis meid tegevitsema ajendab? Ehk on see missioonitunne või mõte, et kui mina ei tee, võib jääda ju tegemata ja kindlasti usk ettevõtmise jätkusuutlikkuse ja arengumise. Olen ikka olnud optimist ja usun, et maal on hea elada ja meie lastel parem kasvada, kui kõik koos hoolime oma kodukohast ja ühiselt püüame arengule kaasa aidata.

Oigem optimistid, tehkem ise midagi oma piirkonna heaks, arendagem oma suhteid naabrite ja partneritega. Esimesed teemavaldkonnad, mis on minu mõtetes – noored maal, "aratatavad" külad, arendatavad võrgustikud nii ettevõtjatele, külaseltsidele, noortehendustele kui spordi- ja seltsidele, võimalused enesearendamiseks ja ettevõtte arendamiseks, ka igakülgne välissidemete loomine. Kõikide nende teemade edasi arendamiseks loome töörühmad ja ootame aktiivset kaasalöömist. Kui teil tekisid mõtted, võtke julgelt ühendust oma valla esindajaga või minuga ja püüame üheskoos leida lahendusi.

Julget pealehakkamist!

**SILLE KERNER,**  
Tartumaa Arendusseltsi tegevjuht  
Tel. 529 1171  
akkitalu@kodu.ee  
[www.kodukantartumaa.ee](http://www.kodukantartumaa.ee)  
LEADER tegevus



FOTO: REET KRUIP

*Jaauari lõpus algav koolitantsu aeg on nagu viies aastaag talve ja kevade vahel ehk ilma koolitantsuta ei olekski võimalik kuidagi talvest kevadesse jõuda. Seega võib väita, et koolitantsu näol on tegemist paratamatu loodusjõuga, mille vastu pole mõtet võidelda. Ta tuleb igal aastal ja haarab endaga kõik, kelle peas tantsumõtted keerlevad, ja paneb need mõtete keerutajad tantsupõrandale pöörlema.*

(Koolitantsu kodulehelt)

Esimene koolitantsu festival toimus 1995. aastal. Alatskivi Kunstide Kooli loovtantsuõpilased osalesid 2007. aasta 3. 4. jaanuaril koolitantsul juba kolmandat korda. Loovtantsuõpetaja Ruben Roos viis Vanemuise teatri väikese maja

## Annad koolitantsule sõrme, võtab terve käe

lavale neli tantsurühma (1.-3. kl, 4-6. kl, 7.-9. kl, 10.-12. kl) tantsurühma tants "Par un Chemin different" tõi edasipäsu 25. märtsil toimuvale koolitantsu piirkondlikule festivalile Viljandi teatris, kus astutakse üles koos Viljandimaal, Tartumaa ja Jõgevamaa parimate tantsijatega.

1.-3. klassi lapsed, kes osalesid koolitantsul esmakordselt, tundsid enne esinemist väikest ärevust. Need, kes koolitantsul juba mitmendat korda, ei jõudnud seavastu lavaleminekut ära oodata. "Me tahame juba lavale! Tahame esineda!" nõudsid Laura Annast ja Darja Ivanova. Neile oli kõik tuttav – sign-sagin, osalejatempel käel, pidevalt edasi-tagasi sõeluvad sajad tantsijad, proovid laval, kirevad kostüümid, värvilised projektorituled, ergutav publik,

kohuke, karastusjook ja ühiselt oma tantsurühmaga.

Kui kõik proovid ja esinemised olid üle elatud, tunnistas noorema rühma kõige pisem tantsija Deivi Lomp siiralt: "Mulle meeldis laval!" Selle lühikese lausega oli põhiline öeldud, eriti teades, et Deivi juba niisama tühja ei lobbise.

"Mina tantsin ka edasi," tegi otsuse Karl-Fredy Kruup, kes vahepeal tahtis loovtantsust loobuda käsipalli kasuks, "järgmise koolitantsuni." Mõles siis veidi ja parandas: "Tegelikult tahan tantsida nii kaua, kui võimalik. Ja koolitantsu T-särki ei anna ma kunagi ära, isegi siis mitte, kui ma tulle väikeseks jääb. Hoian mälestuseks."

Pole pääsu, sõrm koolitantsule on juba antud. AVL



Margus Vahi, Märt Teras ja Ragnar Hantson esindasid ka möödunud aastal Alatskivi Kunstide Kooli koolitantsu piirkondlikul festivalil Viljandis. Sama tee võtavad ette Madli Must ja Mari-Liis Kruup, kes alustasid loovtantsu õppimist 2006. aasta sügisel.

KUMA FOTO

## Mure

Kui su elukaar vajub sügisse, kui su luud-liikmed ja üldine tervis annavad sellest paratamatusest märki, siis pead oma korraldust ümber hindama. Hing oleks nagu veel noor ja tahaks ühiskonnas ning pereelus endiselt kaasa lüüa, kuid keha ja aastatekoorem arvavad teisiti.

Kui haigus on kergemaloomuline, saavad sind aidata perearst ja apteek. Raskemal juhul peab abi otsima haiglast. Ei tahaks selle jutuga minna hädalikesse teed, sest haigused ja õnnetused tabavad ka nooremaid inimesi. Eakate elus on see aga seaduspärane. Paljud tabab ka hingeline kriis. Tuleb tarbida rohkesti ravi- ja meditsiini, mille hinnad on kerkinud kosmiliselt kõrgeks ja kulud nende võtavad suure osa pistusk pensionist.

Kroonilise haiguse korral, kui oma elujust juba napib, vajatakse hooldajat, kes sinu käigud väljaspool kodu ära korral-

dab ja sind külastab. Meie vallas on selline hooldusviis hästi korraldatud. Abivajajatele on organisatsioonid koduhooldus. Seda teevad meie tublid sotsiaaltöötajad Anne Lukk ja Marge Ilves, kelle käsituse ostsit vald hiljuti ka parema auto.



Alatskivi Eakate Keskuse juhataja Helgi Kraak on mures SA Peipsiveere Hoolduskeskuse ja pensionäride tuleviku pärast.

FOTO: REET KRUIP

Raskemaks kujuneb olukord siis, kui koduravi ja kodune hooldus enam ei aita. Siis tuleb abi paluda hooldushaiglast. Meie hooldushaigla SA Peipsiveere Hooldusravikeskus asub Kallaste piiril Torilas. Oma olemasolu ja sinise tegevuse eest tuleb suurim tänu öelda juhtide

ennastalgavatele ponnistustele. Üha enam tuleb tõestada Haigekassale selle asutuse vajalikkust. Varitsib sulgemisoht, olgugi, et kõik arengukavad kinnitavad haigla laiendamise ja renoveerimise vajadust. Kauaaegne haigla juht, arst Tiit Mürsepp on aastaid võidelnud haigla eksistentsi ja ruumide laiendamise eest. Ka praegune haigla juht Janno Tomson on tegevenud energiliselt, kuid seni tulemusteta.

Nappide võimaluste kiuste on haiglas säilitatud hügieen ja kord ning suudetud anda hädapärast ravi, et leevendada valu, olla lohutajaks ka siis, kui rohud enam ei aita ning lõpuks vajutada kinni silmad.

Ruumide kitskuse tõttu ei ole võimalik rakendada kompleksset ravi, kuhu kuuluksid massaaž, võimlemine, liikumine ja palju muud. Haiged on palatites tihedalt, ainsaks olemise kohaks voodi. Meelelahutuseks kitsas koridoris vaevu vilkuv teletekas. Ja ometi ei jagu ka selliseid kohti kõigile ravivajajatele. Haiglas on praegu 6 voodi-

kohta, kuid minimaalselt vajaduse oleks 20 kohta. Teeninduspiirkonda kuuluvad peale Alatskivi valla veel Kallaste linn, Pala, Peipsiääre ja Vara vald, kus pensionäride arv ulatub ca 2500 inimeseni. Tulevikus on paljud selle haigla patsiendid.

Peale haigla asub samas hoones ka hooldekodu, mille laiendamine ja renoveerimine on samuti hädavajalik.

Meie, tänased pensionärid, olemes mures ähvardava ohu ees jääda ilma vajalikest arstibist või hooldusest, kui meie lähedane SA Peipsiveere Hooldusravikeskus lakkab olemast. Seepärast pöördume piirkonna vallavalitsuste ja volikogude poole palvega tegeleda tagajärjekalt haigla-hooldekodu laiendamise ja samuti palume rohkem eraldada vahendeid, et oleks võimalus hooldusravikeskuse kaasajanoetete vastavaks kujundada.

Pensionäride nimel  
**HELGI KRAAK,**  
Alatskivi Eakate Keskuse juhataja

## Lühidalt

### Alustasid väikesed käsipallurid



Alatskivi Keskkooli spordisaali kogunevad esmaspäeviti ja teisipäeviti pärast tunde 1.-5. klassi poisid, et õppida kehalise kasvatusõpetajalt Prit Allikviilt käsipallimänguks vajalikke oskusi. Uus põnev spordiala on leidnud huvi ja poolehoidu nii poiste kui ka nende vanemate hulgas.

### Pallimängud on populaarsed

12. jaanuaril toimus Lähte Karikas, kus Alatskivi Keskkooli võrkpallinaiskond (Aleksandra Josiptuk, Sigrid Sinilaht, Ingrid Sinilaht, Liisi Must, Gerda Grossthal, Kerli Rajaste, Helena Ainsoo, Rena Vahi) saavutas 3. koha (treener Reet Ainsoo).

8.-9. klassi korvpallimeeskond võitis 24. jaanuaril Võnnus Korvpalli Meistriliiga 1. ringi mängud. Edukalt osaleti ka 31. jaanuaril Ülenurmes 2. ringi mängudel.

Korvpallimeeskonnas mängivad Rauno Mürsepp, Madis Evar, Heldur Saar, Rainis Varv, Rainer Jegorov, Neeme Lohmus, Ervin Jürgens, Aleksi Romanov, Rainer Hantson (treener Arnold Selge).

### Huumoriõhtu "Nalja nabani"



26. jaanuaril oli võimalus Alatskivi lossis pärast pingelist tõeandlat meelt lahutada.

Peo juhatas sisse kohalik klounipaar Sussar-Vusser (Gerda Grossthal ja Aleksandra Josiptuk), laulis Kristjan Soot. Suurepärase programmi esines kloun Ummi (Urmas Kollom). Paroodiantududega naerutas publikut Kolkja Rahvamaja tantsurühm.

Räägiti anekdoote, tantsiti mitmesuguseid tantsu ja jagati auhindu. Loosiõnn naeratas perekond Koogile, kes võitis va-bapääsmed 1. aprillil toimuvale järgmisele huumoriõhtule.

### Kirjandusõhtu "Minu lapsepõlv-lugemised"

Jaauariku viimase õhtu-pooliku veetsid Liivi Muuseu-mises inimesed põlvkonnast, kelle lapsepõlve hingeluu ja tegemisi, aga kindlasti ka hilisemat suhtumist ellu, inimestesse ja loodusesse mõjutasid tugevasti raamatud ja lugemine.



Kirjandusõhtu teemal "Lapsepõlv-lugemised" juhtis muuseumi giid-pedagoog Siret Saar

*Alatskivi Vallavalitsus*  
 ÖNNITL E B

**EAKAMAID SÜNNIPÄEVALAPSI**

87 LEIDA OOLO	Alatskivi alevik
87 LISETTE KUUSIK	Savastvere küla
86 HEINO LÖHMUS	Savastvere küla
81 JEKATERINA KAMENJUK	Alatskivi alevik

**JAANUARIKUU JUUBILARE**

80 VASSILI FROLOV	Rootsiküla küla
75 KARL ELKEN	Alatskivi alevik
75 LINDA JÄRVE	Alasoo küla
65 IVAN STRUTONSKI	Torila küla
60 REIN RAJASTE	Peatskivi küla
55 VASSILI TABUNOV	Nina küla
50 BORISS MALINKIN	Nina küla

Lõppemas on 2006. aasta märtsis välja kuulutatud fotovõistlus

**LOODUSE AASTARING ALATSKIVIL 2006**

Võistlustööde esitamise viimane tähtaeg on **28. veebruar 2007**  
 Tulemused avalikustatakse **30. märtsil 2007**

Konkursi tingimused Alatskivi valla lehes – **9. märts 2006**  
 ja Alatskivi valla veebilehel [www.alatskivi.ee](http://www.alatskivi.ee)  
**Info tel 745 3769**  
 (Alatskivi Looduskeskus)  
**või tel 5275744**  
 (Reet Ainsoo)

**17. veebruaril 2007**  
**XXX PEIPSI TALIMÄNGUD**  
**ALATSKIVIL**

**10.00 Avatseremoonia**  
 Pidulik rongkäik puhkpilliorkestri saatel keskkooli juurest vallamaja ette

**11.00 Võistlusalad**

**19.00 Lõputseremoonia**  
 Pörsaste paraad  
 Tantsurühmade esinemine  
 Autasustamine

**Järgneb peoõhtu ansambliga MIDAGI HEAD**

**TULE KAASA ELAMA JA PIDUTSEMA!**

**KÄSITÖÖHUVILISED!**

Alatskivi Vallavalitsus ja Alatskivi Eakate Keskus korraldavad

**2007. aasta kevad-talvel nobedate näppude poelt tehtud käsitöödest**

**KEVADNÄITUSE**

Soovime häid ideid ja rohket osavõttu!  
**Info tel 5234195 (Marta Arro)**  
**või 5261287 (Felgi Kraak)**

**ARVIX ÄRI OÜ** ostab Palal **OKAS- ja LEHTPUUPALKI.**  
 Lubatud värvimuutus, putukakahjustus ja seisnud palgid. Telefon 515 4417

**16. veebruaril kell 16.00**  
**Liivi Muuseumi näitusemajas**  
**JUHAN SMUULI 85. SÜNNIAASTAPÄEVALE**  
**PÜHENDATUD KIRJANDUSÕHTU**

**Räägime Smuuli loomingust ja tema teoste ekraniseeringutest.**  
**Külla ootame Smuuli raamatute kangelasi.**

**28. veebruaril Jakob Liivi sünniaastapäeva üritused Liivi Muuseumis.**

**Alatskivi Kunstide Kooli õpilaste JOONISTUSTE ja Alatskivi Keskkooli 3.-5. klassi õpilaste illustreeritud LUULETUSTE NÄITUSE AVAMINE.**

**Soovijatel võimalus vaadata Rakvere teatri lavastuse "Liivad" videosalvestust.**

**TALVEÕHTU AKORDIONI-MUUSIKAGA**

esineb akordionistide ansambel Derpt

**15. veebruaril kell 17.00**  
 kunstide kooli saalis

**KAASTEGEVAD**

- Tartu I Muusikakooli akordioniansambel
- Taru Forseliuse Gümnaasiumi muusikaklassi vilistlasansambel

**PEOTANTSU-KURSUS**

neljapäeviti  
 kella 19.00-20.30 keskkooli väikeses saalis

**TASUTA**

**11. veebruaril kell 12.00**  
 Alatskivi Kunstide Kooli saalis järg vestlusringile "Alatskivi vald – minu kodu"

**EESTI VABARIIGI 89. AASTAPÄEVA TÄHISTAMINE**  
**Alatskivil 23. veebruaril 2007**

11.00 Vallavanema vastuvõtt tublimatele õpilastele  
 12.00 Mälestusheik Vabadussamba juures  
 13.00 Pidulik kontsert-aktus Alatskivi Keskkoolis

**18. veebruaril kella 11.00-14.00 Alatskivi lossis**  
**EAKATE PIDU**

- esinevad koduvalla isetegevuslased,
- meeleolu loob Konguta külakapell

Küladest toob peole ja viib koju valla buss:  
 10.00 Ninal, 10.30 Kokoral  
 Osalemisest teatada valda (tel 7 302 375)  
 või eakate keskusesse (tel 5261287)  
 Osavõtumaks 20 krooni

**EESTI NAABRIVALVE**

Naabrivalve mõtte tutvustamiseks ja rakendamiseks loodi mittetulundusühing EESTI NAABRIVALVE. Ühingu eesmärk on aktiivselt kaasata inimesi turvalise kodu ja naabruskonna loomisse. Ühingu jagab huvilistele teadmisi ja koolitust, et oskaksime iseendas leida jõudu ja oskust kurjade tegude ennetamiseks. EESTI NAABRIVALVE on ühine infovahetuskoht kõigile, kes soovivad naabrivalvelikumisega tegeleda ja selles vallas midagi saavutada.

**KUI SOOVID LITUDA, PÖÖRDU KOLMAPÄEVITI KOHALIKU KONSTAABLI POOLE TELEFONIL 5330 9927**

**Pangabuss**

Nüüd saad kõik oma rahaasjad korda ajada pangabussi peatustes.

Alatskivi postkontori juures peatub pangabuss üle nädala **esmaspäeviti kell 10.00-11.00**  
 (22. jaanuar, 5. ja 19. veebruar, 5. ja 19. märts, 2., 16. ja 30. aprill, 14. ja 28. mai, 11. ja 25. juuni)

Bussis saad:

- oma kontole sularaha panna ja välja võtta
- teha arvuti abil makseid
- sõlmida erinevaid lepinguid
- head nõu pangateenuste kohta

Pangabussi sõiduplaan: [www.hansa.ee](http://www.hansa.ee), küsi lisa 6 310 310. Näeme siirs.

**Hansapank Swedbank**